



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2018

№ 222

г. Саранск

О внесении изменений в
отдельные постановления
Правительства Республики
Мордовия

Во исполнение Указа Главы Республики Мордовия от 21 сентября 2017 г. № 212-УГ «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия и о внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 21 ноября 2005 г. № 187-УГ» Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 6 сентября 2013 г. № 381 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из республиканского бюджета субсидий некоммерческим организациям на осуществление уставной деятельности в целях обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 18 ноября 2013 г. № 503, от 17 августа 2016 г. № 420) следующие изменения:

1) в наименовании слова «из республиканского бюджета» заменить словами «из республиканского бюджета Республики Мордовия»;

2) в пункте 1 слова «из республиканского бюджета» заменить словами «из республиканского бюджета Республики Мордовия».

2. Внести в Порядок определения объема и предоставления из республиканского бюджета субсидий некоммерческим организациям на осуществление уставной деятельности в целях обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Мордовия, утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 6 сентября 2013 г. № 381 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из

республиканского бюджета субсидий некоммерческим организациям на осуществление уставной деятельности в целях обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 18 ноября 2013 г. № 503, от 17 августа 2016 г. № 420), следующие изменения:

1) в наименовании слова «из республиканского бюджета» заменить словами «из республиканского бюджета Республики Мордовия»;

2) в пункте 1 слова «из республиканского бюджета» заменить словами «из республиканского бюджета Республики Мордовия»;

3) в пункте 2 слова «Министерством жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Республики Мордовия» заменить словами «Министерством жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия».

2. Внести в пункт 2 постановления Правительства Республики Мордовия от 2 февраля 2015 г. № 60 «Об определении уполномоченных исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия по принятию решений об изъятии земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества, иного имущества, а также предоставлению земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в целях размещения объектов инфраструктуры чемпионата мира по футболу 2018 года в Республике Мордовия, по выселению граждан из занимаемых по договору социального найма жилых помещений или жилых помещений в общежитиях в связи со сносом домов для размещения объектов инфраструктуры» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 22 сентября 2017 г. № 526) изменение, заменив слова «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Республики Мордовия» словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия».

3. Внести в Перечень расходных обязательств муниципальных образований Республики Мордовия в целях софинансирования из республиканского бюджета Республики Мордовия на 2016 – 2018 годы, утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 28 декабря 2015 г. № 749 «Об утверждении перечня расходных обязательств муниципальных образований Республики Мордовия в целях софинансирования из республиканского бюджета Республики Мордовия на 2016 – 2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 20 мая 2016 г. № 262, от 23 мая 2016 г. № 263, от 4 июля 2016 г. № 336, от 21 июля 2016 г. № 373, от 8 августа 2016 г. № 408, от 29 августа 2016 г. № 444, от 12 сентября 2016 г. № 463, от 24 октября 2016 г. № 540, от 12 декабря 2016 г. № 609, от 3 июля 2017 г. № 388, от 17 июля 2017 г. № 410, от 21 августа 2017 г. № 470, от 27 сентября 2017 г. № 529, от 19 декабря 2017 г. № 667, от 21 февраля 2018 г. № 79, от 15 марта 2018 г. № 127), следующие изменения:

в строке 3.1 слова «Министерство жилищно-коммунального хозяйства

и гражданской защиты населения Республики Мордовия» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия»;

в строках 3.5 – 3.7 слова «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Республики Мордовия» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия»;

в строке 3.9 слова «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Республики Мордовия» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия»;

в строке 5.2 слова «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Республики Мордовия» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия»;

в строке 10.5 слова «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Республики Мордовия» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия»;

в строке 12.1 слова «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Республики Мордовия» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия».

4. Внести в пункт 3 Порядка определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность по оказанию юридической помощи на безвозмездной или на льготной основе гражданам и некоммерческим организациям и правовое просвещение населения, деятельность по защите прав и свобод человека и гражданина, утвержденного постановлением Правительства Республики Мордовия от 15 января 2016 г. № 1 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность по оказанию юридической помощи на безвозмездной или на льготной основе гражданам и некоммерческим организациям и правовое просвещение населения, деятельность по защите прав и свобод человека и гражданина» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 22 августа 2016 г. № 440), изменение, заменив слова «Министерству жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Республики Мордовия» словами «Министерству жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия».

5. Внести в Порядок предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований по строительству (приобретению) жилых помещений в целях формирования муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 27 сентября 2017 г. № 529 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований по строительству (приобретению) жилых помещений в целях формирования муниципального специализированного жилищного фонда», следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Республики Мордовия» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия»;

2) в пункте 7:

в абзаце седьмом слова «Министерством экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерством экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

в абзаце десятом слова «Министерства экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

3) в абзаце девятом пункта 9 слова «Министерством экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерством экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

4) в пункте 23 слова «Министерство экономики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушков